АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016  № 593-п

О постоянно действующем межведомственном
координационном совете по патриотическому
воспитанию граждан  в Соль-Илецком
городском округе

        В соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 г. № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2016-2020 годы», в целях повышения эффективности патриотического воспитания населения на территории Соль-Илецкого городского округа, подготовки молодежи к службе в армии и   совершенствования взаимодействия органа местного самоуправления с общественными организациями постановляю:
         1.Создать постоянный действующий межведомственный координационный совет по патриотическому воспитанию граждан  в Соль-Илецком городском округе в составе согласно приложению № 1.
2.Утвердить положение о постоянно   действующем   межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан  согласно приложению № 2.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  городского округа по социальным вопросам Л.А. Абубакирову.
4.Распоряжение администрации Соль-Илецкого района от  11.05.2007 года № 610-р «О постоянно действующем районном межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан» считать
утратившим силу.
       5.Постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                     В.И. Трибушной

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, управление делами, юридическому отделу, комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодёжи и работе с общественными организациями администрации городского

                                                                                                   Приложение №1
                                                                                           к постановлению  администрации
                                                                                           Соль-Илецкого городского округа
                                                                                           от_______2016  №_____

Состав
межведомственного совета по патриотическому воспитанию граждан.

	Абубакирова Лилия Ахметовна
	-председатель координационного совета, заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам

	Шангареев Равил Саитович

	-заместитель председателя координационного совета,  председатель комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации городского округа

	Шмелёва Любовь Васильевна
	- секретарь координационного совета, главный специалист по делам молодежи администрации городского округа

	Вдовкин Юрий Георгиевич
	- депутат Совета депутатов МО Соль-Илецкий  городской округ  по избирательному округу № 7          (по согласованию)

	Зозуленко Александр Васильевич
	-начальник  управления образования администрации  городского округа

	Золотцева Валентина Федоровна
	- член общественной палаты Оренбургской области  (по согласованию)

	Золотцева Евгения Александровна
	- ведущий специалист по информационной политике администрации городского округа

	Кудряшов Юрий Михайлович
	-и.о. председателя местного отделения ДОСААФ России Соль-Илецкого района (по согласованию)

	Лисняк Надежда Николаевна
	- педагог  МОБУДО «ЦТР» (по согласованию)

	Полякова Любовь Александровна
	- директор МОАУ «СОШ № 4 г.Соль-Илецка» (по согласованию)

	Туйсина Венера Ахатовна
	- начальник отдела культуры

	Федорова Оксана Владимировна
	-ведущий специалист УО

	Федулов Виктор Владимирович
	- председатель Совета ветеранов войны и труда Соль-Илецкого городского округа  (по согласованию)

	Швалин Михаил Васильевич
	-начальник отдела военного комиссариата Оренбургской области по Соль - Илецкому городскому округу  (по согласованию)

	Ткачев Александр Александрович
	- атаман Соль-Илецкого ХКО (по согласованию)

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                           к постановлению  администрации
                                                                                           Соль-Илецкого городского округа
                                                                                           от_______2016  №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующем  межведомственном координационном совете по патриотическому воспитанию граждан

I.Общие положения

           1.Постоянно действующий межведомственный координационный совет по патриотическому воспитанию граждан (далее – Совет) создается в целях улучшения взаимодействия заинтересованных областных и окружных организаций по патриотическому воспитанию, осуществлению мер, направленных на возрождение и укрепление патриотизма и национальной гордости, обобщения, накопления и распространения опыта по патриотическому воспитанию граждан Соль-Илецкого городского округа.
        2.В своей деятельности совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами и иными нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.
        3.Состав совета утверждается постановлением  администрации  Соль-Илецкого городского округа.
       4.Совет возглавляет председатель.

II.Основные задачи совета

         5.Основными задачами совета являются:
-  реализация на территории Соль-Илецкого городского округа:
 - Федерального закона от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»;
 - Государственной программы «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2016-2020 годы»;
- Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан Соль-Илецкого городского округа  на 2016-2018 годы»;
      -объединение усилий органа местного самоуправления, общественных организаций и граждан в интересах совершенствования патриотического воспитания населения городского округа;
      -разработка целевых программ по патриотической тематике, их освещение в средствах массовой информации (далее - СМИ);
      -накопление, обобщение и распространение передового опыта в сфере патриотического воспитания населения городского округа;
      -обеспечение проведения мероприятий, пропаганды и освещения в СМИ  материалов, раскрывающих подвиг советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, героическую историю и боевые традиции Вооруженных Сил Российской Федерации;
      -рассмотрение для награждения кандидатур граждан и организаций, внесших весомый вклад в работу по патриотическому воспитанию, с целью внесения предложений главе  МО Соль-Илецкий городской округ.

III.Права совета

6.Совет в целях выполнения возложенных на него задач имеет право:
        -координировать деятельность организаций МО Соль-Илецкий городской округ в осуществлении мероприятий патриотической направленности;
        -рассматривать на своих заседаниях вопросы и заслушивать информацию руководителей организаций, занимающихся вопросами патриотического воспитания, в том числе об использовании финансовых средств, выделенных из бюджета МО Соль-Илецкий городской округ;
        -организовывать при необходимости рабочие группы в целях проверки исполнения нормативных правовых актов, регламентирующих порядок работы по патриотическому воспитанию граждан городского округа;
          -запрашивать и получать в установленном порядке у органа местного самоуправления, предприятий и организаций независимо от форм собственности информацию, необходимую для осуществления деятельности совета и решения поставленных перед ним задач;
         -вносить в установленном порядке предложения в орган местного самоуправления по вопросам организации и проведения работы по патриотическому воспитанию граждан;
          -проводить при необходимости выездные заседания с приглашением лиц, ответственных за организацию работы по патриотическому воспитанию граждан Соль-Илецкого городского округа.

IV.Регламент работы совета

         7.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании совета и утверждается председателем.
         8.Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
        9.Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих его членов.
      10. Решения совета принимаются большинством голосов членов совета, присутствующих на заседании.
      11. Решения совета носят рекомендательный характер.
      12. Материалы для рассмотрения на заседании совета готовятся секретарем совета или рабочей группой, состав которой определяется председателем совета.
     13.Организационное, информационное и методическое обеспечение работы совета осуществляет секретарь совета.
     14. Функции рабочего органа совета по указанным вопросам возлагаются на комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации МО Соль-Илецкий городской округ.